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                700-vikingar i Österled för första gången.
   14-16 maj 1993
   Jovisst kom vi till slut utanför landets gränser precis som riktiga
   vikingar en gång plägade, och blodad tand fick vi. Flera utflykter i
   Österled är säkert att vänta.
   Riktigt omfattande diskussioner föregick denna resa men slutresultatet
   blev desto bättre. Bl.a. beslutade vi så småningom att lämna alla egne
   motorfordon på den svenska sidan. Detta visade sig vara ett lyckokast
   på alla sätt.
   Vi fick enligt vikingased kånka och släpa en del av och på Vikinglines
   färja, även om vi tyvärr fick lite för bra service av färjepersonalen
   med en egen vagn som vi körde in på bildäck. Men belöning blev det
   ändå. En superb frukost för samtliga med både öl och snaps även om vi
   inte passerade under någon bro. Ekonomiansvarig tyckte nog också att
   det var bra. Priset blev endast 40 kronor per person.
   Nåväl, bakgrunden till att årets resa kom att gå till Åland var rykten
   som nått oss att finländarna minsann inte utan strid accepterade att
   Birka skulle ligga på en ö i Mälaren i Sverige. Nä minsann, hävdar
   professor Mats Drejer, det är både självklart och logiskt att Birka i
   själva verket låg på Åland, titta bara på geografin. Åland ligger mitt
   i knutpunkten där öst och väst möts, massor med lämningar från
   vikingatid finns på öarna. Varför skulle man ta sig avsides långt in i
   Mälaren för att driva handel undrade Mats Drejer med bestickande
   logik.
   Vi tyckte att dessa synpunkter var mer än tillräckliga för att besöka
   vårt broderland.
   Dag 1
   =====
   Er skribent startar hemifrån klockan sex. Göran plockas upp med
   mängder av tillbehör, han var ju förra årets kock och är nu kock
   emeritus till hjälp för årets kock Lennart som snart ska begå sitt
   elddop. 06.15 kommer Gunnar punktligt till Älvsjö station och vi kan
   vända 740:ans nos mot Brottby som traditionen bjuder.
   Packningen går förstås lättare än vanligt. Vi har ju för första gången
   inga båtar med. Martin en nykomling, kommer inte och Terry jobbar men
   ska komma senare. Han har ju dessutom ingått i rekgruppen tillsammans
   med Max och Charlie, eller var det Tommy ?
   Vi är i god tid till färjan, bilarna får vi parkera lite avskilt ute
   på en platta bredvid tilläggsplatsen.
   Väl i land på andra sidan rullar vi förstås lättsamt av vår vagn med
   all utrustning.
   Frånvaron av egna fordon gjorde också att vi fick lära känna vår
   förstående vikingagranne Roine Karlsson, som hade godheten att stå för
   transporten av hela gruppen i sin stora mångsitsiga Fiat Bulso som
   dessutom var utrustad med släpvagn. En av flera viktiga detaljer som
   gjorde denna resa mycket bra.
   Han var dock svår att finna och vi skickade ut flera expeditioner för
   att leta. Till slut dök han dock upp.
   För många av oss blev sedan resan till Mariehamn det den första
   kontakten någonsin med den Åländska landsbygden. Vi stannar mitt i
   stan och Tommy älgar in på något som förmodligen var ett turistkontor
   och vi får god information med oss därifrån.
   Roine har fått klart för sig hur viktigt det är med broar för oss och
   stannar tjänstvilligt vid den förmodligen enda bro som går att åka
   under på Åland.
   Drick nu säger han och det gör vi. Vi äter också chips men det gör man
   inte hävdar Max utan vi äter ships hävdar han vars kompanjon är
   Ålänning och det ger ju en viss tyngd åt argumentationen. Björn Ships
   fyller Tommy i som tydligen ville bli ihågkommen för denna lysande
   intellektuella ordlek efter som den finns ibland anteckningarna.
   Vi besöker Sunds kyrka en, berömd kyrka från tidig medeltid. Den
   tillkom på 1100-talet enligt boken, men både vaktmästaren och Max
   hävdar att 1200-talet är mera rätt.
   Så småningom hittar vi med Roines hjälp fram till Eric Lindholm, med
   hustru på Borgboda. Det är en gudomlig plats på jorden som rek-gruppen
   har hittat.
   Vi kommer fram tjugo över tre svensk tid. Det är full sol, vindstilla
   och varmt. Undertecknad som hade fått rollen som brandchef, hade inga
   som helst svårigheter att hitta ved. Det var så att säga serverat. Vi
   fick den snyggaste eldstaden hittills, utan att brandchefen behövde
   lyfta ett finger.
   Eldstaden är placerad ytterst på den kulle som vi intagit. Borgboda
   Borg finns högt ovanför oss. Som närmaste granne har vi nämligen
   närmast lodräta bergväggar som är minst 50 meter höga. Vi tar oss dit.
   Det blir en jobbig promenad inte bara för välvuxna personer. Vi låter
   oss vederbörligen imponeras. Borgen är ett 30.000 m2 stort område.
   Murar, rådsrum, dubbla murar med mera, finns kvar. Dit flyttade hela
   befolkningen i orostider. Borgen lär aldrig ha blivit intagen. Och det
   kan man förstå. De lodräta väggarna var säkert närmast omöjliga att
   forcera och det gjorde att man kunde koncentrera försvaret till de få
   platser där det var möjligt att ta sig upp. Även s.k. mareldar lär ha
   bidragit till att skydda borgen under många hundra år.
   På återväg till lägret passerar vi arabisk mynta som väl kommit hit
   med köpmän.
   När vi så småningom samlas kring lägerelden i den totala tystnaden som
   är så ovan och fantastisk för oss storstadsbor, bjuder Lennart på en
   makalös köttfärsgulasch. Den är så god att vi diskar tallrikarna med
   bröd. Även årets vinmjöd är av yttersta kvalitet. Även detta har
   Lennart framställt. Han sällar sig förstås till de mästerkockar som
   framföds i 700-ordens vänkrets.
   Ölet får vi dock vissa besvär med igen. Det är något tekniskt med
   packningar och så, men smaken är det definitivt inget fel på. Erik med
   hustru kommer en stund och han bjöds på mjöd som var lagom grumlig för
   att passera som sådan.
   Klockan kvart i ett härskade friden över lägret.
   Till notiserna hör att Charlie fick visa framfötterna i samvaron med
   Yorkshiretjurar.
   Dag 2
   =====
   Er skribent hade många betungande uppdrag på denna resa. Dit hörde att
   blåsa i hornet klockan 06.30 på morgonen svensk tid. Vädret var det
   bästa på mången dag. Klädseln blir kortbyxor men trots denna lätta
   klädsel kommer vi iväg två timmar efter avsedd tid.
   Vårt mål är Saltvik. Vi skall alltså västerut.
   Vi hittar många lämningar bl.a. Främmanby skifte 2 med 13 gravhögar
   och fält. Vi besöker Kvarbo gravfält med 180 kullar. Vi skålar för och
   med våra förfäder.
   Resans traktor träffar vi på. I den sitter Tor, killen som hjälpte Max
   när Ingers rek-bil havererade.
   Väl åter på basen efter ha gått över 7 km på 4 timmar. De ni. Det är
   väl bara en snigel som skulle vara avundsjuk på den takten.
   Vi avreagerar oss med en magnifik varpatävling där alla satsar hela
   sin energi.
   Gradgivningen kan förstås inte bli annat än lyckad i denna omgivning.
   Dag 3
   =====
   Vi tittar förbi hos Eric och passar på att köpa på oss en del av hans
   och hustruns torkade blommor.
   Roine har varit vänlig att lämna släpvagnen så att när han kom var den
   packad och bara att dra iväg mot färjan och den hägrande svenska
   kusten.
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